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1240 København K

att. Retsudvalget

København, den 8. april 2009

Vedr. B 79 Forslag til folketingsbeslutning om videoovervågning i taxier

I forlængelse af Dansk Taxi Råds foretræde for Retsudvalget den 2. april d.å. skal vi hermed frem-

komme med vore bemærkninger til ovennævnte forslag.

Indledningsvis skal anføres, at Dansk Taxi Råd er positive over for tiltag, der er med til at bedre 

sikkerhed og arbejdsmiljøet i en taxi. Vi finder dog, at en lovpligtig indførelse af videoovervågning i 

taxier er meget vidtgående i forhold til det antal ture, som landets taxier udfører på årsplan (40 mil-

lioner turer) og de tilfælde af overfald, der sker i en taxi (1. halvår 2008 var der sket 25 overfald). 

Dette skal samtidig ses i lyset af, at en række taxier og taxiselskaber allerede har installeret over-

vågningsudstyr i taxien, hvilket er ca. 25-30 % af de samlede taxier i Danmark, hvor det er vor op-

fattelse, at der fortsat er en stigende grad af taxier, der anskaffer sig udstyret af frivillighedens vej.

Forslaget indeholder en skærpelse af kravene til fremtidig videoovervågningsudstyr i forhold til det 

udstyr, der forefindes i taxierne i dag, idet der i forslaget anføres, at den lovpligtige forpligtelse skal 

indeholde regler om, at det sikres, at kun politiet har adgang til optagelserne og under hvilke om-

stændigheder optagelserne vil blive gennemgået. Det overvågningsudstyr, der p.t. er på markedet 

og som i dag forefindes i taxierne, er ikke sikret, således at det alene er politiet, der har adgang til 

billederne. I dag har enten vognmanden eller bestillingscentralen adgang til billederne.

Det foreliggende forslag skal således udmøntes i udstyr, der ikke findes på markedet og som vi 

reelt ikke har en forsikring for, om det kan udvikles i overensstemmelse med de krav, der er fastlagt 

i forslaget. Dansk Taxi Råd skal opfordre Retsudvalget til at få dette afklaret førend forslaget vide-

rebehandles i Folketinget. Vi skal ligeledes opfordre Retsudvalget til at få et prisoverslag på det i 
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forslaget beskrevne udstyr. Det er i den forbindelse vor opfattelse, at det ønskede udstyr ikke kan 

anskaffes til den pris, der er oplyst i det fremlagte forslag, men vil være langt dyrere alt den stund, 

at der er tale om nyudviklet udstyr. 

Afslutningsvis skal anføres, at spørgsmålet om, hvorvidt videoovervågning har en effekt, efter vor 

opfattelse ikke kan besvares entydigt. Det skal oplyses, at Dansk Taxi Råd har kendskab til, at der 

inden for de seneste 4 måneder er sket i hvert fald 5 overfald i taxier med videoovervågningsud-

styr. 

Med venlig hilsen

Dansk Taxi Råd

Trine Wollenberg

direktør


